Komuna e Vitisé Organizata initiative for Kosova Community

Daté:18.04.2021

DREJTORIA PER BUJQESI PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL, DHE
ORGANIZATA INITIATIVE FOR KOSOVA COMMUNITY- IKC

Komunén e Vitis&, pérkatsishté Drejtoria pér Bujgési Pylitari dhe Zhvillim Rural dhe
Organizata initiative for Kosova Community-IKC, né bazé t& bashké&punimit tre viegaré t&
pérbashkét me shpall:

THIRRJE PER APLIKIM
MAKINA SPERKATESE

-Kapaciteti: 400 L, Gjerésia e krahéve: 8m , Pipat spérkat&s:Metalik, Numri | Pipave;16 copé
-Pompa: 80 litra/min, Presioni i pompés: 50 bar, Rrotat @ montuara n& Konstruksion,
-Rezervuar me ujé t& pastér pér pastrim, Me:mundési té thithjes se ujit nga pusi.

DOKUMENTACIONI | NEVOJSHEM PER APLIKIM :

> Aplikuesi duhet t& ket& Let&rnjoftimin e Republikés sé Kosovés.
» Aplikuesi duhet t& jet& banor i Komunés sé Vitisé.
> Aplikuesi duhet t& keté vértetimin e tatimit n& prong

PERPARES| KANE:

» Fermerét q& kané tradité né kété veprimtari

> Fermerét & nuk kané gené pérfitues nga DBPZHR.(Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural) dhe IKC apo nga ndonjé organizate tjeter q& vepron apo ka vepruar né
Komunén toné& mbrenda 3 viteve té fundit.

> Fermerét gé kultivojné mé tepér kulturat strategjike, gruré dhe misér

» Aplikuesi duhet t& posedojé sip&rfage t& pronés sé mbjellur mbi 3/ha deri 6/ha
Sqarim: Sipérfagja e mbjellur té fermeréve aplikus do t& vertetohen né bazé té sistemit
L-pis nga drejtoria e Bujqésisé. :

Vérejtje: Fermerét duhet té participojné pér makiné spérkatse né vieré prej 25%.0se(
120€)

Aplikimi filldn nga data:
19.04.2021 dhe zgjaté deri mé dats: 29.04.2021

Drejtori i Bujgésisé,Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural

Arllnfda Sahiti
jéc/ﬂj?




